

信用保証実績（令和 4年10月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%
保証債務残高	—	—	—	122,413	1,549,793	94.4%
代位弁済	94	812	111.0%	682	7,037	217.6%
回収	—	111	90.1%	—	1,149	76.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	1	30	30.6%	27	883	70.1%	652	13,791	0.9%	90.2%	0	0	%	12	362	#DIV/0
地方銀行	169	3,250	108.3%	1,342	22,889	88.4%	19,698	336,611	21.7%	93.5%	9	135	78.7%	93	1,198	304.1%
第二地銀	379	5,726	115.6%	2,674	39,492	88.9%	35,404	523,423	33.8%	92.9%	28	306	130.9%	168	2,042	265.0%
信用金庫	925	9,143	118.5%	6,573	66,355	116.6%	57,198	586,289	37.8%	96.2%	45	325	118.7%	315	2,831	171.8%
信用組合	158	1,301	125.2%	962	8,200	86.3%	9,239	87,325	5.6%	95.7%	11	44	84.7%	91	597	155.0%
その他	1	12	312.5%	14	161	87.4%	222	2,354	0.2%	90.3%	1	1	%	3	7	18.6%
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%	122,413	1,549,793	100.0%	94.4%	94	812	111.0%	682	7,037	217.6%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	122	1,757	91.1%	955	13,296	98.8%	10,214	151,903	9.8%	93.1%	4	43	25.1%	89	905	168.2%
建設業	420	4,895	126.2%	3,413	39,541	105.9%	31,406	387,944	25.0%	93.0%	21	220	109.9%	136	1,207	254.7%
卸売業	188	2,662	126.5%	1,157	17,639	96.7%	11,967	186,950	12.1%	93.2%	9	45	236.4%	65	889	186.5%
小売業	288	2,944	133.2%	1,696	17,074	109.6%	15,628	180,064	11.6%	94.8%	15	125	304.1%	106	845	261.6%
飲食業	96	691	121.6%	566	3,720	56.4%	10,068	91,761	5.9%	96.2%	15	58	42.5%	72	507	154.2%
運輸倉庫業	79	1,171	92.5%	600	9,553	110.0%	5,983	93,961	6.1%	95.4%	9	93	188.0%	77	1,225	595.3%
サービス業	298	3,288	111.5%	2,267	23,305	91.3%	26,790	310,410	20.0%	94.9%	18	195	175.1%	113	1,333	158.0%
不動産業	93	1,413	106.2%	617	10,150	115.6%	7,061	106,005	6.8%	98.7%	0	0	%	7	38	377.6%
その他	49	641	111.9%	321	3,702	93.4%	3,296	40,793	2.6%	93.9%	3	33	1,340.9%	17	89	257.5%
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%	122,413	1,549,793	100.0%	94.4%	94	812	111.0%	682	7,037	217.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	585	7,997	107.9%	4,347	58,490	93.7%	54,017	758,383	48.9%	94.1%	47	540	170.5%	342	4,048	397.9%
渡島総合振興局	137	1,750	113.7%	1,006	12,220	94.7%	8,925	107,005	6.9%	95.1%	6	27	24.4%	84	827	264.9%
松山振興局	8	66	63.3%	44	593	93.3%	478	4,893	0.3%	93.3%	0	0	%	5	10	#DIV/0
後志総合振興局	69	934	100.9%	514	6,609	96.5%	5,118	64,900	4.2%	96.6%	6	49	86.2%	19	172	192.7%
空知総合振興局	60	593	75.8%	588	6,082	107.6%	5,572	60,814	3.9%	95.1%	1	4	9.6%	18	222	108.5%
上川総合振興局	183	1,884	117.1%	1,223	12,472	117.4%	11,918	131,179	8.5%	95.3%	9	43	31.1%	73	527	120.1%
留萌振興局	11	213	345.5%	87	1,180	152.6%	968	10,807	0.7%	91.7%	0	0	%	4	38	#DIV/0
宗谷総合振興局	31	228	72.5%	198	1,851	77.1%	1,400	17,237	1.1%	90.0%	0	0	%	6	17	263.7%
オホーツク総合振興局	96	1,011	131.7%	717	7,765	112.1%	6,238	70,953	4.6%	94.6%	7	27	57.8%	25	217	87.6%
胆振総合振興局	111	1,307	143.9%	751	9,647	118.8%	7,747	99,148	6.4%	95.7%	4	38	%	26	194	438.4%
日高振興局	18	132	102.9%	102	1,130	107.1%	1,196	14,256	0.9%	92.1%	0	0	%	2	20	25.7%
十勝総合振興局	163	1,444	139.0%	879	7,909	88.9%	10,364	105,837	6.8%	92.4%	7	54	%	33	318	155.9%
釧路総合振興局	125	1,197	131.6%	890	8,477	115.9%	6,320	72,666	4.7%	95.3%	7	30	%	40	298	107.7%
根室振興局	31	360	143.1%	221	2,742	102.9%	1,893	24,982	1.6%	90.5%	0	0	%	0	0	%
道外	5	345	627.3%	25	813	85.7%	259	6,731	0.4%	100.7%	0	0	%	5	129	#DIV/0
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%	122,413	1,549,793	100.0%	94.4%	94	812	111.0%	682	7,037	217.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	587	8,299	109.8%	4,353	59,045	94.0%	54,134	763,892	49.3%	94.2%	47	540	242.9%	348	4,255	462.3%
函館支店	146	1,866	113.5%	1,056	12,926	94.4%	9,414	112,066	7.2%	95.0%	6	27	24.4%	90	850	272.3%
帯広支店	164	1,449	138.8%	884	7,974	87.6%	10,388	106,052	6.8%	92.2%	7	54	%	33	318	155.9%
北見支店	96	1,011	131.7%	716	7,764	112.4%	6,237	70,772	4.6%	94.5%	7	27	57.8%	23	125	50.7%
小樽支店	70	935	112.5%	514	6,597	97.2%	5,123	64,554	4.2%	96.5%	6	49	86.2%	19	172	187.5%
旭川支店	225	2,325	117.1%	1,507	15,493	112.3%	14,298	159,297	10.3%	94.5%	9	43	29.7%	83	582	130.7%
釧路支店	156	1,557	134.1%	1,113	11,272	111.5%	8,237	98,445	6.4%	94.0%	7	30	243.0%	40	298	50.4%
室蘭支店	47	412	128.8%	320	3,966	88.6%	3,689	47,935	3.1%	94.3%	1	1	%	5	30	257.7%
滝川支店	61	620	79.0%	594	6,091	106.8%	5,615	61,410	4.0%	95.5%	1	4	3.2%	18	222	74.2%
苫小牧支店	81	988	138.2%	535	6,852	143.4%	5,278	65,370	4.2%	95.8%	3	37	%	23	185	166.1%
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%	122,413	1,549,793	100.0%	94.4%	94	812	111.0%	682	7,037	217.6%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,291	16,688	119.0%	9,436	119,243	96.6%
設備資金	252	1,931	94.6%	1,604	13,746	129.2%
運転設備併用	90	843	112.3%	552	4,991	122.1%
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	211	2,725	133.3%	1,494	16,757	113.7%
6ヵ月超1年以内	421	5,526	99.4%	2,911	42,463	106.9%
1年超3年以内	77	510	149.2%	527	2,316	62.3%
3年超5年以内	400	3,411	136.9%	2,841	25,469	129.3%
5年超7年以内	318	3,960	162.8%	2,303	25,808	152.2%
7年超	206	3,331	84.5%	1,516	25,168	58.1%
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	716	2,352	108.4%	4,951	16,372	104.2%
5百万超10百万以下	386	3,401	100.8%	2,932	25,875	104.2%
10百万超30百万以下	438	8,979	120.6%	3,028	61,467	97.6%
30百万超50百万以下	72	3,033	113.1%	511	21,557	97.4%
50百万超80百万以下	16	1,072	148.8%	149	10,173	95.1%
80百万円超	5	625	149.1%	21	2,536	136.3%
合計	1,633	19,462	115.8%	11,592	137,980	99.9%